
PosuDEK vEDoucÍHo DIPLoMovÉ pnr{cp:
Alternativy zvýšení rychlostí v traéovém úseku

Chlumec nad Cidlinou - Vel$ Osek

Student: Bc. Jan PROKOP

Vedoucí: Ing. Martin JACURA, Ph.D.

student pracoval na své diplomové práci velmi odpovědně a při pravidelných diskusních
setkáních předkládal vafiarrtní řešení problematických míst' Na počátku se sezniímil se
stávajícím stavem, teoleticky získané údaje doplnil několika šetřeními přímo v telénu.

Autor se, v souladu se zadémim' zabýval různými možnostmi zvýšení traťové lychlosti
v řešeném úseku, a to jednak z pohledu rryúití mezních hodnot geometrických palametru
koleje, jednak možného vyrržití jednotek s naklápěcí skříní' taktéž zviíŽil moŽnost variaÍrtního
vybudovríní nové trasy v úseku Sány _ Pře\.ýšov (v tomto úseku má stávající trať nejméně
příznivé směrové poměry). Práce zvažuje i úpravy želemičních stanic jak u strávající trati, tak
u nawžené přeložky ''Jižní spojkď.. Zde student předkládá vždy několik ideových řešení,
která se odlišují ťuzným stupněm velkorysosti. vybrané úpravy, po dohodě s vedoucím, jsou
dáe rozpracovány do situace 1 :1 000.

oceňuji, že i přes n€dostupnost původně předpokládaného softwaru pro modelování
dynamiky jízdy vlaku (za což pan Bc. Jan Prokop nenese Žrídnou vinu) se pokusil zjistit
časovou tisporu při průjezdu vlaku po nové trase oproti jízdě po tras€ stávající, a to
poro!Ťríním skuteěné a ve vlaku naměřenéjízdní doby s teoretickým Úpočtem..

Diplomová práce odpovídá požadavkům uvedeným v zadání a je důkazern schopnosti
autom samostatně zpracovat předložený Foblém z oblasti dniŽÍho stavitelstvi' Nawhovaná
řešení neodporují platným zríkonům' normritn, předpisům a .lyhlláškám'

záYěn Diplomová práce je zpracoviina na dobré uror'rri a je odpovidajícím závěIečným
výstupem studia na DFJP University Pardubice'

student splnil zadanou úlohu a diplomovou práci k|asiÍikuji známkou

vÝBoRNĚ minus

V Praze dne 10. ledna 2012


